
Výzva č. 9  PRV  v rámci SCLLD 
LAG Podralsko, z.s.

„Podralsko 2014+“

 



Informace o výzvě
• Termín vyhlášení výzvy: 13.2.2023

• Termín příjmu žádostí: od 20.2.2023 – 20.3.2023

• Způsob podání Žádostí: účtem žadatele přes Portál farmáře

• Termín příjmu příloh k žádosti v listinné podobě: v době trvání příjmu Žádostí na
MAS v termínech uvedených jako úřední dny: Pondělí a středa od 9.00 – 12.00 hod.,
vždy však po telefonické domluvě a upřesnění času, který je nutno rezervovat.

• Termín registrace na RO SZIF: 18.5.2023

Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena SCLLD. Tato
strategie je zveřejněna na http://lagpodralsko.com/

http://lagpodralsko.com/


Fiche a alokace Výzvy
Pokud bude v rámci Výzvy č.9 překročena celková výše podpory všech schválených
projektů ve Fichi, hraniční projekt Fiche/Výzvy BUDE podpořen, za daných podmínek –
soulad s IP.

• Výše dotace 80% z celkových způsobilých výdajů projektu  (CZV)

• Min. výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace      50 000 Kč

• Max. výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace   500 000 Kč

 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP a 

Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 

pro výzvu č.9 

 

 

 

F7 

Základní služby 

a obnova vesnic 

ve venkovských 

oblastech 
 

Článek 20) Základní služby a obnova vesnic ve 

venkovských oblastech 

 

a) Veřejná prostranství v obcích 

b) Mateřské a základní školy 

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

 

 

 

7 131 815 Kč  



Oprávněný žadatel

a) Veřejná prostranství v obcích  - obec nebo svazek obcí

b) Mateřské a základní školy - obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace 
zřízená obcí nebo svazkem obcí, dále školské právnické osoby vykonávající 
činnost škol a zapsané ve školském rejstříku, které nejsou zřízeny krajem či 
organizační složkou státu. 

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven - obec nebo svazek obcí, 
příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí, spolek, ústav, o.p.s., 
nadace, nadační fond, registrované církve a náboženské společnosti a 
evidované (církevní) právnické osoby. 



1 žádost napříč opatřeními

a) Veřejná prostranství v obcích 

1)Režim nezakládajícím veřejnou podporu

b) Mateřské a základní školy

1) Režim nezakládající veřejnou podporu 

2) Režim de minimis

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

2) Režim de minimis



Základní podmínky Žádosti o dotaci
kapitola č.4.1 Pravidel pro operaci 19.2.1

 V případě článku 20 bude možné v dané výzvě MAS odeslat pouze jednu Žádost
o dotaci konkrétního žadatele v rámci jednoho režimu podpory

 změna režimu podpory v rámci čl. 20 není po zaregistrování na RO SZIF možná

 dodatečné navýšení výše dotace po zaregistrování na RO SZIF není možné



Důležitá podmínka 
Výdaje jsou způsobilé pro podporu za podmínky doložení : 

• Soulad s plány rozvoje měst a obcí (viz Příloha 21)

• Smlouva o dílo z VZ může být podepsána nejdříve po podání ŽoD na MAS
(žadatel může začít realizovat výběrové řízení před zaregistrováním žádosti na MAS, ale smlouvu
s dodavatelem nesmí podepsat před zaregistrováním žádosti na MAS. To by jinak byly nezpůsobilé
výdaje – viz Obecná část Pravidel, kap. 6, písm. e):

„výdaje, ze kterých je stanovena dotace, vznikly nejdříve ke dni podání Žádosti
o dotaci na MAS…“

• „ Za vznik výdaje je považováno datum vystavení objednávky nebo uzavření
smlouvy (nevztahuje se na smlouvy o smlouvě budoucí a na smlouvy, jejichž
účinnost je podmíněna získáním příslušné dotace)



NAČ JE MOŽNO ŽÁDAT

Dotaci lze poskytnout na investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 obecných 
podmínek Pravidel, nebo na drobný dlouhodobý hmotný majetek.
Investiční výdaj u účetních jednotek posuzujeme dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
resp. dle prováděcí vyhlášky.  Nutná součinnost s účetní organizace, posouzení musí udělat 
oni a předem být o záměru informováni

Obce vedou účetnictví dle Vyhlášky č. 410/2009 Sb.
Dle vyhlášky č. 410/2009 Sb. (§11, §14) ocenění dlouhodobý nehmotný majetek převyšuje 
60 000 Kč, ocenění dlouhodobého hmotného majetku převyšuje 40 000 Kč

Spolky, církve, nadace…vedou účetnictví dle Vyhlášky č. 504/2002 Sb.
Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. (§7, §8) si účetní jednotky ve vnitropodnikové směrnici stanoví 
výši ocenění dlouhodobého nehmotného majetku a dlouhodobého hmotného majetku.

Dotace nebude poskytována na majetek, který účetní jednotka eviduje pouze na 
podrozvahových účtech.



Příklady projektových záměrů
Veřejná prostranství  - inventář do VP musí zohlednit podmínku, kdy se  jedná  o prostor, 
který je/bude uzpůsobený pro setkávání občanů (u dotváření stávajících návsí vhodné 
doložit foto aktuálního stavu chtějí) 
Nelze:
autobusové zastávky, boxy na popelnice  - to by neodpovídalo návesnímu využití

Kmenové učebny ve školách – pozor na definici v pravidlech – vybavení a technologie pro 
KU pořídit  lze, ale musí zde probíhat výuka různých předmětů bez rozdílu zaměření, 
kmenové učebny určují kapacitu školy! 
Nelze:
např. cvičná kuchyňka – nejde o KU

Kulturní a spolková zařízení – lze do nich investovat jen za předpokladu, že ho užívá 
existující spolek (který má ve svých stanovách činnost popsanou a shoduje se s popisem v 
projektu)
Nelze: 
v obci, kde žádný spolek není, nelze pořídit třeba vybavení kulturních sálů…



Obecná ustanovení

• V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak ke dni podání
Žádosti o dotaci na MAS platný a nejpozději ke dni registrace na SZIF pravomocný (v
případě veřejnoprávní smlouvy účinný) odpovídající správní akt stavebního úřadu (dle
obecných podmínek Pravidel, kapitola 1. „Řízení stavebního úřadu“), na jehož základě lze
projekt/část projektu realizovat.

• Pokud není třeba - doložte přesto písemné vyjádření SÚ, že není třeba stavební povolení
nebo jiné vyjádření (jde o průkazný podklad projednaného záměru)

• Školy musí mít ve zřizovací listině ošetřeno nakládání s majetkem, na který požadují
dotaci

• Žadatel musí být v případě veřejné zakázky také zadavatelem a tím, kdo podepisuje
Smlouvy o dílo

• Projekt je předfinancován žadatelem a proplacen po předložení ŽoPl a její kontrole



Přílohy ŽoD

• Prohlášení o souladu s PRO

• Informativní výpis ze školského rejstříku

• Stavební povolení / stanovisko StÚ, že není potřebné

• U stavebních prací rozpočet dle ÚRS

• V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak
stavebním úřadem ověřená projektová dokumentace

• Půdorys stavby/dispozice technologie - v odpovídajícím měřítku - s
vyznačením rozměrů - se zákresem pořizovaného

• Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu v odpovídajícím
měřítku, ze které budou patrná čísla pozemků, hranice pozemků, název
katastrálního území a měřítko mapy



Administrace na SZIF
kapitola č.4.5. Pravidel pro operaci 19.2.1

• Žadatel Žádost o dotaci včetně příloh podá přes svůj účet na Portálu
farmáře na příslušný RO SZIF nejpozději do 18.5.2023

Postup pro doložení příloh k Žádosti o dotaci přes Portál farmáře:

„Přílohy –instruktážní listy“ u Výzvy č.9 v sekci PRV na stránkách LAG Podralsko.

• Odeslání Žádosti o dotaci včetně příloh prostřednictvím Portálu farmáře
ze strany žadatele může být v uvedené lhůtě provedeno pouze jednou!



Dokládání příloh k žádosti o dotaci – po 
zaregistrování na SZIF

Termín pro dokládání příloh žadatele po zaregistrování na SZIF se řídí údajem ze žádosti o dotaci, list 
B3, pole č. 5: 

 

1) Ano (nižší než 500 tis. Kč) – doklady z výběru dodavatele – cenový 
marketing – doložit VŽDY jako přílohu k Žádosti o platbu 

- v případě, že žadatel má na B3 pouze tuto možnost, nesmí doklady posílat v termínu pro 
velký marketing – žádost už je na RO SZIF administrována a přílohy se musí stornovat. 

2) Ano (rovna nebo vyšší než 500 tis. Kč) – doklady z výběru 
dodavatele – velký cenový marketing – nejdříve na MAS do 63. kal.dne 
a pak do 70. kal. dne od finálního data zaregistrování Žádosti o dotaci 
na RO SZIF 

3) Ne – tj. je realizováno výběrové/zadávací řízení – lhůta stejná jako u 
bodu 2). 



Terminologie k projektu:

„funkčním celkem“ - takový projekt, jehož výsledkem je plně provozuschopný, účinný a 
účelný celek ve smyslu plnění cílů operace/ projektu i bez realizace dalších projektů, 

„investičním výdajem“ – výdaj na majetek, který u účetní jednotky splňuje klasifikaci 
hmotného a nehmotného majetku dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a jeho prováděcích vyhlášek. Při 
kontrole fyzické realizace projektu na místě bude požadováno prokázání stanovené výše 
ocenění majetku. U žadatele/příjemce dotace, který není účetní jednotkou, se jedná o 
výdaj, který splňuje definici hmotného majetku dle § 26 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o daních z příjmů“). U tohoto 
žadatele/příjemce dotace je nehmotný majetek akceptován jako investiční výdaj při 
jakékoliv vstupní ceně. Za investiční výdaj je dále považován výdaj na nákup pozemků

„Cenový marketing nebo záznam o průzkumu trhu“ z elektronického tržiště v případě, že se 
jedná se o zakázku, jejíž předpokládaná hodnota je nižší než 500 000 Kč bez DPH, včetně 
písemné smlouvy nebo objednávky s vybraným dodavatelem, nabídkových a pokud byly 
vyhotoveny, tak i poptávkových podkladů pro tabulku cenového marketingu 



Rejstřík skutečných majitelů

• Do evidence skutečných majitelů se zapisují údaje o skutečných
majitelích právnických osob zapsaných do jednoho z veřejných rejstříků dle
rejstříkového zákona (obchodního, nadačního, společenství vlastníků jednotek,
spolků, ústavů a obecně prospěšných společností) a svěřenských
fondů zapsaných do evidence svěřenských fondů.

• Povinnost zápisu tedy dopadá i na některé právnické osoby veřejného práva,
např. příspěvkové organizace státu a územních samosprávných celků (mateřské
školky, základní a střední školy), VZP, státní podniky, jakož i na odborové
organizace a organizace zaměstnavatelů, zájmová sdružení právnických osob,
nadace a nadační fondy a další. Evidenční povinnost naopak nemají církve
a náboženské společnosti, politické strany a politická hnutí ani honební
společenstva.



Nejčastější chyby
• Žadatel pověří zpracováním agenturu, jiný subjekt – více se nezajímá o podklady ani o

termíny a povinnosti. Pozor! Žadatel zodpovídá jako jediný za svůj projekt. Tzn. musí si
hlídat termíny, číst depeše a dokládat požadované podklady ve správném termínu k
doplnění a odpovídá za jejich správnost…

• Žadatel v průběhu administrace a realizace projektu udělá změny, o kterých
neinformuje SZIF - hlásí se vždy změny technických parametrů, počty kusů u
pořizovaného vybavení, více a méněprace…

• Žadatel musí informovat svou účetní jednotku o způsobu zaúčtování dle pravidel a
podmínek dotace – v tomto případě vždy INVESTICE nebo DrDlHM

• V případě cenového marketingu musí být doloženy nabídky odpovídající poptávce,
nelze doložit nabídku obsahující jiné položky, nežli poptávané

• Žadatel si nepohlídá režim zakázky a spadne do přísnějšího režimu zakázky
překročením SoD dodatky…











Cesta k dokumentům

www.szif.cz

Program rozvoje venkova > Opatření > Opatření 19 > Opatření 19.2.1

www.lagpodralsko.com

PRV > Výzva č.9 > Přílohy – Instruktážní listy

Pravidla 19.2.1 (zveřejněná u 9. Výzvy na webu MAS)

Způsob účtování o poskytnuté dotaci: Kapitola 12 (účty 022 a 028 – nelze 
účtovat na podrozvahové účty)

http://www.szif.cz/
http://www.lagpodralsko.com/


Děkuji za pozornost,

Miroslava Váradiová
Tel: 774 490 397

e-mail: info@lagpodralsko.com

LAG Podralsko, z.s.
náměstí Republiky 46, Doksy

www.lagpodralsko.com

mailto:info@lagpodralsko.com
http://www.lagpodralsko.com/

